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Podczas konferencji „Efekty UE w wielu odsłonach. 
Mazowsze 2020", która odbyła się 9 września w Muzeum 
Wsi Radomskiej, dokonano bilansu realizowanych 
projektów unijnych w kończącej się perspektywie 
programowania na lata 2014−2020. 
  
Do beneficjentów z radomskiego trafiło już przeszło 550 
mln zł. Udało się zrealizować 331 projektów, wśród nich są 
także działania z zakresu rynku pracy. 
Na spotkaniu nie zabrakło odniesień do bieżącej sytuacji 
związanej z zagrożeniem pandemią COVID-19. 

Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Rafał Rajkowski zauważył, że region Mazowsze jako jeden 
z pierwszych regionów w kraju uruchomił fundusze na zwalczanie zagrożenia związanego z COVID-19. 
Były to środki kierowane m.in. na doposażenie szpitali w sprzęt ochronny. Na wsparcie służby zdrowia 
wydano ok. 255 mln zł. 

Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych (MJWPU) Mariusz Frankowski 
poinformował, że na Mazowszu do tej pory podpisano ponad trzy tysiące umów na dotacje opiewające 
na kwotę blisko 7 mld zł. Z tego 331 projektów na kwotę ponad 550 mln zł dotyczy regionu 
radomskiego. W samym Radomiu jest realizowanych 126 projektów dofinansowanych kwotą ok. 64 mln 
zł. Jako przykłady udanych projektów w regionie radomskim Mariusz Frankowski podał rozbudowę drogi 
wojewódzkiej nr 747 w Lipsku, termomodernizację budynków użyteczności publicznej w gminie 
Wierzbica oraz przebudowę zabytkowego kina „Świt" w Zwoleniu. Ważnym projektem, zwłaszcza w 
obecnej sytuacji zdrowotnej, był projekt rozbudowy systemu teleinformatycznego i rozwój e-usług w 
szpitalu w Kozienicach. – Wciąż prowadzone są nabory wniosków na kolejne projekty. Najwięcej 
wniosków z subregionu radomskiego złożyły samorządy. Kolejną, najliczniejszą grupą byli 
przedsiębiorcy. Co drugi wniosek z subregionu radomskiego otrzymał dofinansowanie – mówił M. 
Frankowski. 
Dyrektor MJWPU poinformował również o pracach nad nowym okresem programowania. – Na razie 
trwają jeszcze procedury dotyczące przyjęcia nowego budżetu na poziomie instytucji unijnych. Na 
pewno jednym z najważniejszych celów nowego okresu programowania będzie tzw. „Zielony Ład" – 
mówił M. Frankowski. 
W programie konferencji były też prezentacje projektów realizowanych przez beneficjentów z 
subregionu radomskiego.
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